
 
На основу члана 63. Закона о буџетском систему (« Службени  гласник РС», број и 54/09 и 73/2010,101/2010,101/2011 ,93/2012,62/2013 и 63/2013 исправка,108/2013,142/2014 и 68/2015-

др.Закон,103/2015 , 99/2016 и 113/2017,95/2018 и 31/2019,79/2019 и 149/2020 и 118/2021 , 138/2022 и 92/2023 ) и члана  20. Закона о локалној самоуправи  («Службени гласник РС», број129/07 и 

83/2014- др. Закон 101/2016- др закон и 47/2018 и 111/2021- др.закон ) и члан 40. став 1. тачка 2. Статута Општине Босилеград ( „Службени гласник града Врања“, 3/19), Скупштина општине 

Босилеград на седници одржаној  дана  31. јануара 2024 године, донела је  

ОДЛУКУ 

О  I РЕБАЛАНСУ  БУЏЕТА ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД ЗА 2024. ГОДИНУ 

I.  

ОПШТИ  ДЕО 

 

Члан 1. 

По I.  ребалансу буџета извршене су измене , допуне   у члану 1 Приходи и примања, укупни расходи  и издаци  буџета  Општине Босилеград  за 2024. годину (Удаљем тексту: буџет), 

састоје се од:  

ОПИС   
Износ у динарима    

Износ у динарима  по  

I. ребалансу  
1   

А.РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА РАСХОДА И ИЗДАТАКА Економска класификација     

1.УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 7+8 

732.759.283,00 977.504.272,00 

1.1ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему: 7     

буџетска средства   726.005.367,00 762.427.835,00 

сопствени приходи   1.983.992,00 1.983.992,00 

донације   4.769.924,00 213.092.445,00 

1.2.ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 8 0,00 0,00 

2.УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 4+5 
815.189.744,00 1.070.430.733,00 

2.1ТЕКУЋИ РАСХОДИ  у чему: 4 
661.452.925,00 673.424.598,00 

текући буџетски расходи   659.813.933,00 671.785.606,00 

расходи из сопствених прихода   1.638.992,00 1.638.992,00 

донације       

2.2ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у чему: 5 153.736.819,00 397.006.135,00 

текући буџетски издаци   148.621.895,00 183.568.690,00 

издаци из сопствених прихода   345.000,00 345.000,00 

донације   4.769.924,00 213.092.445,00 

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (7+8) - (4+5) -82.430.461,00 -92.926.461,00 

Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења јавних политика) категорија 62 62 0,00 250.000,00 

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (7+8) - (4+5) - 62 -82.430.461,00 -93.176.461,00 

Б.РАЧУН ФИНАНСИРАЊА       

Примања од продаје финансијске имовине 92     

Примања од задуживања 91 0,00 0,00 

Неутрошена средства из претходних година 311700 82.430.461,00 93.176.461,00 

Издаци за набавку финансијске имовине која није у циљу спровођења јавних политика (део 

62) 

6211 

0,00   

Набавка домаћих акција и осталог капитала 61 0,00 0,00 

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (91+92+3) - (61+6211) 82.430.461,00 93.176.461,00 



 

 
 

 

 

 

 

 

  

      

Општи 

део1.приходи 

                      ПЛАН ПРИХОДА ЗА 2024     

раздео 

глава 

шифра 

јббк 

извор 

финансирања 

Економска 

класификација 

ОПИС 
приходи  буџета из  

свих извора   

приходи  буџета из  

свих извора   по  I. 

Ребалансу 

4 
1 04602 13 321311 

Пренета неутрошена наменска  средства извор 13 
53,955,329.00 64,701,329.00 

          УКУПНО 82,430,461.00 93,176,461.00 

4   
    711000 

Порези на доходак и добит и капиталне добитке 
    

04600 01 711110 Порези на зараде 80,212,000.00 82,680,000.00 

04600 01 711190 Порез на друге приходе 5,500,000.00 5,900,000.00 

          УКУПНО 92,227,000.00 95,095,000.00 

4 1 
    713000 Порез на имовину     

04600 01 713120 Порез на имовину 27,692,000.00 28,620,000.00 

          УКУПНО 29,902,000.00 30,830,000.00 

        714000 Порез на добра и услуге     

  
04600 01 714560 Општинске накнаде 3,500,000.00 3,900,000.00 

          УКУПНО 4,650,000.00 5,050,000.00 

4 
1 04602 6 732000 Донације од међународних организација     

      732250 

капиталне донације од међународних организација у корист 

општине 4,769,924.00 213,092,445.00 

          УКУПНО 4,769,924.00 213,092,445.00 

        733000 Трансфери од других нивоа власти     

4 
1 04600 01 733151 

Текући ненаменски трансфери  од Републике у корист општина 

451,936,160.00 456,762,511.00 

1 
1 65944 07 733154 

Текући наменски трансфери , у ужем смислу, од Републике у 

корист нивоа општина   4,310,029.00 

4 
1 04602 07 733251 

Капитални наменски трансфери , у ужем смислу, од Републике у 

корист нивоа општина 38,730,593.00 61,820,681.00 

          УКУПНО 505,971,667.00 538,198,135.00 

          УКУПНИ ПРИХОДИ БУЏЕТА ЗА 2024. годину  815,189,744.00 1,070,680,733.00 



 

 
 

 

 

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

 

                                                                ПЛАН РАСХОДА ЗА 2024.ГОДИНУ 
  

  
Економска 

класификација 
ОПИС 

расходи средства  из  свих 

извора са  рачуна буџета   

расходи средства  из  свих 

извора са  рачуна буџета  по  

I. Ребалансу 

    РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ     

01 413 Накнаде у натури 150,000.00 1,350,000.00 

01 416 
Накнаде за рад скупштинских тела и комисија, награде и бонуси. 

5,250,400.00 9,374,429.00 

    
УКУПНО РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 

168,383,273.00 173,707,302.00 

    КОРИШЋЕЊЕ РОБА И УСЛУГА     

01 423 Услуге по уговору 48,461,936.00 48,692,936.00 

01 425 Услуге за одржавање 81,340,500.00 81,766,200.00 

01 426 Материјал 14,547,079.00 14,733,079.00 

    УКУПНО КОРИШЋЕЊЕ РОБА И УСЛУГА 208,360,839.00 209,203,539.00 

    
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ КОРПОРАЦИЈАМА 

    

01 451   20,148,137.00 27,648,137.00 

01 454 Субвенције послодавцима за отварање радних места 900,000.00 1,000,000.00 

    УКУПНО 21,048,137.00 28,648,137.00 

    
ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 

    

    
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 

    

    ОСТАЛИ ИЗДАЦИ     

01 481 
Дотације невладиним организацијама 

66,769,749.00 66,776,392.00 

01 483 
Новчане казне и пенали по решењу судова 

418,000.00 568,000.00 

    УКУПНО ОСТАЛИ ИЗДАЦИ 71,599,927.00 71,756,570.00 

    ОСНОВНА СРЕДСТВА     

01 511 Зграде и грађевински објекти 136,085,294.00 355,129,837.00 

01 512 Машине и опрема 16,832,525.00 41,057,298.00 

    УКУПНО КЛАСА 5 153,736,819.00 397,006,135.00 

    БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА     

01 499 Текућа резерва 8,000,000.00 6,048,301.00 

    УКУПНО 499 8,100,000.00 6,148,301.00 

    
ИЗДАЦИ ЗА  ОТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕ И НАБАВКУ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

    



 

 
  621 Набавка домаћих акција и осталог капитала   250,000.00 

    УКУПНО 621   250,000.00 

    УКУПНИ РАСХОДИ ИЗ ИЗВОРА 01 671,970,860.00 680,992,211.00 

    УКУПНИ РАСХОДИ ИЗ ИЗВОРА 04 1,983,992.00 1,983,992.00 

    УКУПНИ РАСХОДИ ИЗ ИЗВОРА 06 4,769,924.00 213,092,445.00 

    УКУПНИ РАСХОДИ ИЗ ИЗВОРА 07 54,034,507.00 81,435,624.00 

    УКУПНИ РАСХОДИ ИЗ ИЗВОРА13 53,955,329.00 64,701,329.00 

    УКУПНИ РАСХОДИ ИЗ ИЗВОРА15 28,475,132.00 28,475,132.00 

    УКУПНИ РАСХОДИ ЗА 2024.ГОДИНУ 815,189,744.00 1,070,680,733.00 

 

 

 

       ОПШТИ ДЕО  -   ФУНКЦИОНАЛНА КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА 
  

Функциje Функционална класификација  
расходи средства  из  буџета  

расходи средства  из  буџета 

по  I. Ребалансу 

1 2 

  ОПШТИНСКА УПРАВА     

000 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА           190,021,661                 190,021,661       

100 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ 
          169,394,194                 174,110,267       

110 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
    

110 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
    

110 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
    

110 Укупно за функционалну класификацију  110 законодавна и извршна власт 
31,505,573.00 35,815,602.00 

  ОПШТИНСКА УПРАВА     

130 Укупно за функционалну класификацију Опште услуге; 127,674,673.00 127,924,074.00 

160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту; 10,213,948.00 10,370,591.00 

200 Цивилна заштита 
              3,200,000.00                     4,400,000.00       

220 Цивилна заштита 3,200,000.00 4,400,000.00 

300                               -                                   -       

330 Укупно за функционалну класификацијуСудови;                             -                                   -       

  ОПШТИНСКА УПРАВА           138,047,627                 387,522,543       

451 Укупно за економску класификацију Друмски саобраћај 85,207,000.00 301,279,520.00 



 

 
455 Укупно за економску класификацију Друмски саобраћај                             -                                   -       

470 Укупно за економску класификацију Остале делатности; 37,322,147.00 57,388,587.00 

473 Укупно за економску класификацију Туризам 5,184,412.00 18,520,368.00 

474   
  

490 Укупно за економску класификацију економски послови неквалификовани на другом месту     

  ОПШТИНСКА УПРАВА           101,386,198                 101,486,198       

820 Укупно за функционалну класификацију Услуге културе; 53,106,718.00 53,206,718.00 

  УКУПНО           815,189,744              1,070,680,733       

 

 

Члан 2. 

По  I.  ребалансу буџета извршене су измене допуне у члану 2  те расходи и издаци из члана 1. Ове одлуке користе се за следеће програме: 

 

 

ПЛАН РАСХОДА ПО ПРОГРАМИМА 
За период: 01.01.2024-31.12.2024 

 

Назив 
расходи средства  из  

буџета 

расходи средства  из  

буџета по  I. Ребалансу 

Словна ознака 

 

3 7.00 7.00 

V Програм 3.  Локални економски развој 37,322,147.00 57,388,587.00 

G Програм 4.  Развој туризма 5,184,412.00 18,520,368.00 

Z Програм 7.  Путна инфраструктура 83,207,000.00 299,279,520.00 

N Програм 13.  Развој културе 54,279,338.00 54,379,338.00 

P Програм 15.  Локална самоуправа 131,472,552.00 133,071,953.00 

R Програм 16.  Политички систем локалне самоуправе 31,831,387.00 36,148,059.00 

  
УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ РАСХОДИ  815,189,744.00 1,070,680,733.00 

 

Члан 3. 

 

 

По  I.  Ребалансу потребна средства за финансирање буџетског дефицитаиз члана 1. Овеодлуке у износу 93,176,461.00 динара, за финансирање отплату дуга у износу од 0,00 динара и набавку 

финансијске имовине у износу од 0,00 динара, обезбедиће се из донација у износу од динара  0,0 и нераспоређеног вишка прихода из ранијих година у износу  од 93,176,461.00 динара. 

Члан 4. 

 

По  I.  Ребалансу буџета у току 2024.године Општина  Босилеград  очекује приходе из донација од Међународних организација у износу од 213,092,444,00 динара за реализацију већ започетог пројекта 

и једног новог исти су дати ниже у табеларном прегледу.  

 



 

 

Пројекат и корисник пројеката 

Средства ЕУ  у 

2024.години 

Средства ЕУ  ИЗ 

2023године Средства за 

суфинансирање 

у 2024години у 

РСД 

Средства ЕУ  у 

2024.години Средства за 

суфинансирање 

у 2024години у 

РСД из извора 

01 

Средства за 

суфинансирање 

у 2024години у 

РСД из извора 

07 

Средства за 

суфинансирање 

у 2024години у 

РСД из извора 

15 

У 

доларима 
У РСД 

У 

доларима 
У РСД 

У 

доларима 
У РСД 

                      

Реконструкција и санација фабрике Кобос 

  4,769,924   27,029,574 3,522,649   4,769,924 499,000 23,090,088 27,029,574 

Пројекат развоја локалне инфраструктуре и 

институционалног јачања локалних самоуправа 

("LIID" пројекат) 1,924,006 208,322,520   27,029,574 0   208,322,520   0   

УКУПНО: 0 213,092,444 0 54,059,148 3,522,649 0 213,092,444 499,000 23,090,088 27,029,574 

УКУПНA вредност пројекта по годинама 

финансирања: 
      263,711,106   

 

 

Члан 5.   

По  I.  ребалансу буџета извршене су измене допуне у члану  5 те планирани капитални издаци буџетских корисника за,   2024, 2025 и 2026 годину код којих је дошло до измене  исказани су у 

следећем прегледу: 

економска 

класификација 
опис 2024 2025 2026 

Укупна 

вредност 

пројеката   

2024 2025 2026 

Укупна 

вредност 

пројеката   

  А КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ       0.00       0.00 

511 

Опремање објекта за развој 

туризма "Градиште" у Босилеграду 1,000.00       268,600.00       

512 

Опремање објекта за развој 

туризма "Градиште" у Босилеграду 1,000.00       2,968,356.00       

512 

Опремање објекта за развој 

туризма "Градиште" у Босилеграду         10,000,000.00       

511 

Реконструкција и санација фабрике 

Кобос 25,236,164.00       27,029,574.00       

511 

Реконструкција и санација фабрике 

Кобос         3,890,088.00       

511 

Реконструкција и санација фабрике 

Кобос         4,769,925.00       

512 

Реконструкција и санација фабрике 

Кобос 3,023,649.00       0.00       

512 

Реконструкција и санација фабрике 

Кобос 4,769,924.00       0.00       



 

 

512 

Реконструкција и санација фабрике 

Кобос 1,793,410.00       0.00       

512 

Реконструкција и санација фабрике 

Кобос         19,200,000.00       

511 

Пројекат развоја локалне 

инфраструктуре и 

институционалног јачања локалних 

самоуправа ("LIID" пројекат)         208,322,520.00       

512 

Успостављање јединственог 

управног места         825,000.00       

  У КУ П Н О  147,477,355.00 184,273,080.00 157,012,456.00 443,451,284.00 389,926,271.00 184,273,080.00 157,012,456.00 443,451,284.00 

                    

  Б  КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ                  

512 Машине и опрема 500,000.00     500,000.00 1,320,400.00     1,320,400.00 

  УКУПНО 5,059,464.00       5,879,864.00       

                    

 

II.ПОСЕБАН ДЕО 

 

Члан 6. 

По  I.  ребалансу буџета извршене су измене допуне у члану 6  те  укупни расходи и издаци, укључујући и издатке за отплату главнице дуга у износу од 0,00динара, финансирани  из свих 

извора финансирања распоређују се по корисницима и врстама издатака, и то 

 

 

1   БУЏЕТ ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД     

 

ПОСЕБАН ДЕО           

р
а

зд
ео

  

Г
л

а
в

а
  
 

  

п
р

о
г
р

а
м

 

п
р

о
г
р

а
м

ск
а

 

а
к

т
и

в
н

о
ст

/п
р

о
је

к
а

т
 

Ф
у

н
к

ц
и

ја
  

 

П
о

зи
ц

и
ја

  

  

Е
к

о
н

о
м

ск
а

  
 

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

О П И С 

расходи 

средства  из  

свих извора са  

рачуна буџета  

расходи средства  

из  свих извора са  

рачуна буџета  по  

I. ребалансу 

Ш
и

ф
р

а
 

к
о

р
и

сн
и

к
а

 

и
зв

о
р

 

ф
и

н
а

н
си

р
а

њ

а
 

1 2       3 4   5 6     

                  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ   Извршни и законодавни органи ЈББК 65944 

    

                  

ПРОГРАМ 16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ  ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

    

                  
Функционисање скупштине 

    

1 1.01 65944 2101 2101-0001 110       
извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови 

    

1 1.01 65944 2101 2101-0001 160 9 01 481 

Дотације невладиним организацијама (Дотације   -политичким странкама за 

редован рад 132221,00  и финансирање изборне кампање 88148,00),СКГО 112088,00 325,814.00 332,457.00 



 

 

                  

Извори финансирања за функцију 110 програмску активност2101-0001 програм 16 

главу 1 Раздео 1  -01 Приходи из буџета 
12,228,139.00 12,234,782.00 

                  Укупно за функцију 110 и 160 12,228,139.00 12,234,782.00 

                  
свега за програмску активност2101-0001: 

12,228,139.00 12,234,782.00 

                  свега за главу 1.01: 12,228,139.00 12,234,782.00 

1 1.03 65944 2101 2101-7070 110       Пројекти 2101     

1 1.03 65944 2101 2101-7070 110 335 07 416 Пројекат " Спровођење избора"   4,124,029.00 

1 1.03 65944 2101 2101-7070 110 336 07 426 
Пројекат " Спровођење избора" 

  186,000.00 

                  

Извори финансирања за функцију 110 пројекат2101-4001 програм 16 главу 1.03 

Раздео 1  -07 текући трансфери   4,310,029.00 

                  Укупно за функцију 110   4,310,029.00 

                  свега за пројекат 2101-4001:   4,310,029.00 

                  свега за главу 1.03:   4,310,029.00 

                  УКУПНО РАЗДЕО 1 14,024,139.00 18,340,811.00 

                  

ПРЕДСЕДНИК                                              Извршни и законодавни органи ЈББК  

65943     

                  
ПРОГРАМ 16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ  ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

    

                  Функционисање  извршних органа     

                  
извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови 

    

                  Програм13  Развој културе     

                   ПА  Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва     

2 1.03 65943 1201 1201-0003 820 23 01 454 Текуће субвенције субвенције приватним предузећима 100,000.00 200,000.00 

                  

Извори финансирања за програм 13 програмску активност 1201-0003 главу 1.03, и 

функцију 820  01-Приходи из буџета 100,000.00 200,000.00 

                  свега за ПА 1201-0003 100,000.00 200,000.00 

                  Укупно за програм 13 100,000.00 200,000.00 

                  УКУПНО РАЗДЕО 2 5,662,817.00 5,762,817.00 

                  

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                                 Извршни и законодавни 

органи ЈББК  04601     

                  
ПРОГРАМ 16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ  ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

    

                  Функционисање  извршних органа     

                  
ПРОГРАМ 15 ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 

    

                  Текућа буџетска резерва     

3 1.02 04601 0602 0602-0009 130 32 01 499 
Текућа резерва 

8,000,000.00 6,048,301.00 

                  
свега за програмску активност 0602-0009 - функција 110 

8,000,000.00 6,048,301.00 

                  

Извори финансирања за функцију 130 програмску активност 0602-0009 и 0602-

0010 програм 15 главу 1 Раздео 3  01 Приходи из буџета 8,100,000.00 6,148,301.00 

                  Укупно за програм 15 8,100,000.00 6,148,301.00 

                  УКУПНО РАЗДЕО 3 20,344,431.00 18,392,732.00 

4                 
ОПШТИНСКА УПРАВА      БОСИЛЕГРАД   ЈББК 04602 

    



 

 

4                 
ПРОГРАМ 15 ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 

    

                  Функционисање локалне самоуправе и градских општина     

                  
извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови     

4 1.02 04602 0602 0602-0001 130 54 01 512 
Машине и опрема 

500,000.00 1,320,400.00 

4                 

Извори финансирања за функцију 130 програмску активност 0602-0001 програм 15 

главу 1.02 Раздео 4     

4                 01-Приходи из буџета 106,478,740.00 107,299,140.00 

4                 07  Трансфери министарства     

4                 
13 пренета неутрошена средства из ранијих година 

3,505,678.00 3,505,678.00 

4                 Укупно за функцију 130 109,984,418.00 110,804,818.00 

4                 
Укупно за програмску активност 0602-0001 

109,984,418.00 110,804,818.00 

4 1.02               
Ванредне ситуације 

    

4   04602 0602 0602-0014 220 326 01 413 
Накнада у натури 

  1,200,000.00 

4                 

Извори  финансирања за програмску активност 0602-0014, програм 15 глава 1.02  

раздео4     

4                 01-Приходи из буџета 3,200,000.00 4,400,000.00 

4                 07  Трансфери министарства     

4                 
13 пренета неутрошена средства из ранијих година 

    

4                 Укупно за ПА 0602-0014 3,200,000.00 4,400,000.00 

4 1.02               Пројекти 0602     

4 1.02 04602 

0602 0602-5002 

130 329 13 512 Успостављање јединственог управног места   362,000.00 

4 1.02 04602 130 330 01 512 Успостављање јединственог управног места   463,000.00 

4 1.02 04602 130 331 13 423 Успостављање јединственог управног места   130,000.00 

4 1.02 04602 130 332 13 425 Успостављање јединственог управног места   254,000.00 

4 1.02 04602 130 333 01 425 Успостављање јединственог управног места   171,700.00 

4                 Укупно за пројекте 300,000.00 1,680,700.00 

4                 Извори  финансирања за пројекте у програму 15     

4                 01-Приходи из буџета 300,000.00 934,700.00 

4                 07  Трансфери министарства     

4                 13 нераспоређени вишак из претходне године   746,000.00 

4                 Укупно за програм 15 121,957,552.00 125,358,652.00 

4                 
ПРОГРАМ 7 ПУТНА ИНФРАСТРУКТУРА     

4 1.09 04602 0701 0701-0004 451       
 ПА 0004 Јавни градски и приградски превоз путника 

    

4 1.09 04602 0701 0701-0004 451 342 01 451 
Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 

  7,500,000.00 

4 1.09 04602 0701 0701-0004 451 343 01 621 
Набавка домаћих акција и осталог капитала 

  250,000.00 



 

 

                  
Извори  финансирања за ПА0701-0004    01 Приходи из буџета,  

    

                  
01-Приходи из буџета 

  7,750,000.00 

                  
Укупно за програмску активност 0701-0002 

  7,750,000.00 

4 1.09               Пројекти 0701-     

4 1.09 04602 0701 0701-5015 451 337 06 511 

Пројекат развоја локалне инфраструктуре и институционалног јачања локалних 

самоуправа ("LIID" пројекат)   208,322,520.00 

4                 Извори  финансирања за функцију 451     

4                 01-Приходи из буџета 19,000.00 19,000.00 

                  06 -донације од међународних организација   208,322,520.00 

4                 07  Трансфери од других нивоа власти 2,000.00 2,000.00 

4                   13 Пренета неутрошена средства     

4                   15 Пренета неутрошена средства 252,000.00 252,000.00 

4                 Укупно за функцију 451 273,000.00 208,595,520.00 

4                 Укупно за програм 7 83,207,000.00 299,279,520.00 

4                 Програм 4 Развој туризма     

4 1.12 04602 

1502 1502-5003 

473 327 01 511 Опремање објекта за развој туризма "Градиште" у Босилеграду   268,600.00 

4 1.12 04602 473 154 01 512 Опремање објекта за развој туризма "Градиште" у Босилеграду 1,000.00 2,967,356.00 

4 1.12 04602 473 328 13 512 Опремање објекта за развој туризма "Градиште" у Босилеграду   10,000,000.00 

  1.12 04602 1502 1502-4005 473 334 01 423 Пројекат михољски сусрети села   101,000.00 

4                 
Извори  финансирања за 1502-5001до1502-4005, и функцију 473 

    

4                 7-наменски трансфери 500,000.00 501,000.00 

4                   13 Пренета неутрошена средства 1,000,000.00 11,000,000.00 

4                 01 Приходи из буџета 5,000.00 3,339,956.00 

4                 Укупно за функцију  473  1,505,000.00 14,840,956.00 

4                 Укупно за програм 4 3,805,000.00 17,140,956.00 

4                 
ПРОГРАМ 3 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

    

4 1.13   1501 1501-4001         пројекат     

4 1.13 04602 1501 1501-5001 470 161 15 511 
Реконструкција и санација фабрике Кобос 

25,236,164.00 27,029,574.00 

4 1.13 04602 1501 1501-5001 470 338 06 511 
Реконструкција и санација фабрике Кобос 

  4,769,925.00 

4 1.13 04602 1501 1501-5001 470 339 07 511 
Реконструкција и санација фабрике Кобос 

  3,890,088.00 

4 1.13 04602 1501 1501-5001 470 164 06 512 
Реконструкција и санација фабрике Кобос 

4,769,924.00 0.00 

4 1.13 04602 1501 1501-5001 470 340 07 512 
Реконструкција и санација фабрике Кобос 

  19,200,000.00 

4 1.13 04602 1501 1501-5001 470 165 15 512 
Реконструкција и санација фабрике Кобос 

1,793,410.00 0.00 

4                 

Извори  финансирања за функцију 470и програм 3 пројекат 1501-5001  01-Приходи 

из буџета  3,522,649.00 499,000.00 



 

 

                  

Извори  финансирања за функцију 470и програм 3 пројекат 1501-5001  07 текући 

трансфери   23,090,088.00 

4                 

Извори  финансирања за функцију 470и програм 3 пројекат 1501-5001  06-Текуће 

донације од међународних организација 4,769,924.00 4,769,925.00 

4                 

Извори  финансирања за функцију 470и програм 3 пројекат 1501-5001 извор 15  

Пренета неутрошена средства од међународних организација 27,029,574.00 27,029,574.00 

4                 Укупно за пројекте 1501-5001 и 1501-5002 35,322,147.00 55,388,587.00 

4                 Укупно за програм 3 37,322,147.00 57,388,587.00 

4     
    

        
Пројекат "Култура уређења окружења као продужетак основног садржаја" II 

    

4 4.01 04643 1201 1201-4006 820 263 01 423 Услуге по уговору 130,000.00 140,223.00 

4                 Укупно за 1201-4006 222,120.00 232,343.00 

4                 
Извори  финансирања за,Програм 13  1201-4006, раздео 4 ,главу 4.03 и функцију 820  

    

4                 01 Приходи из буџета 222,120.00 232,343.00 

4                 07  Трансфери других нивоа власти     

4     

    

        
Пројекат "аналогна прошлост за дигиталну будућност "-Дигитализација 

часописа "Мост"     

4 4.01 04643 1201 1201-4007 820 266 01 423 Услуге по уговору 103,635.00 112,179.00 

4                 Укупно за 1201-4009 207,270.00 215,814.00 

4                 
Извори  финансирања за,Програм 13 1201-4009, раздео 4 ,главу 4.03  и функцију 820  

    

4                 01 Приходи из буџета 207,270.00 215,814.00 

4     

    

        
Пројекат "Култура уређења окружења као продужетак основног садржаја" 

фаза III     

4 4.01 04643 1201 1201-4008 820 269 01 423 Услуге по уговору 1,581,219.00 1,570,996.00 

4                 Укупно за 1201-4007 3,909,672.00 3,899,449.00 

4                 
Извори  финансирања за,Програм 13  1201-4007, раздео 4 ,главу 4.03 и функцију 820  

    

4                 01 Приходи из буџета 3,909,672.00 3,899,449.00 

4     

    

        
Пројекат "Дигитализација и презентација културне баштине Босилеградског 

краја"     

4 4.01 04643 1201 1201-4009 820 274 01 423 Услуге по уговору 1,467,564.00 1,459,020.00 

4                 Укупно за 1201-4009 2,960,170.00 2,951,626.00 

4                 
Извори  финансирања за,Програм 13 1201-4009, раздео 4 ,главу 4.03  и функцију 820  

    

4                 01 Приходи из буџета 2,960,170.00 2,951,626.00 

4       1201-4011         
Пројекат  "БИБЛИОТЕРАПИЈА-ЧИТАЊЕМ ПРОТИВ СТРЕСА"- фаза 2 

    

4 5.01 04642 1201 1201-4011 820 307 01 411 Плате, накнаде и додаци запослених 110,000.00 115,900.00 

4 5.01 04642 1201 1201-4011 820 308 01 412 Социјални доприноси 16,665.00 17,559.00 

4 5.01 04642 1201 1201-4011 820 309 01 423 Услуге по уговору  170,000.00 186,964.00 

4                 
Извори  финансирања за Главу 5.02,Програм13 , 1201-4009 и  функцију 820 

    

4                01 Приходи из буџета 296,665.00 320,423.00 

4                 Укупно за 1201-4009 296,665.00 320,423.00 

4     
  1201-4013 

        
Пројекат  "Истурена одељења библиотеке као покретачи културног развоја 

сеоских средина     



 

 

4 5.01 04642 1201 1201-4013 820 315 01 411 
Плате, накнаде и додаци запослених 

1,266,900.00 1,261,000.00 

4 5.01 04642 1201 1201-4013 820 316 01 412 Социјални доприноси 191,935.00 191,041.00 

4 5.01 04642 1201 1201-4013 820 317 01 423 Услуге по уговору  1,555,198.00 1,538,234.00 

4                 
Извори  финансирања за Главу 5.02,Програм13 , 1201-4009 и  функцију 820 

    

4                01 Приходи из буџета 3,021,033.00 2,997,275.00 

4                 Укупно за 1201-4009 3,021,033.00 2,997,275.00 

4                 Укупно за програм 13 13,851,456.00 13,851,456.00 

4                 укупно за главу 5: 15,078,069.00 15,078,069.00 

4 6               МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ  ЈББК  71246     

4                 ПРОГРАМ 15     

4                 ПА 0002 Функционисање месних заједница     

4 6.01 71246 0602 0602-0002 160 341 01 483 
Новчане казне и пенали пор. Суд. 

  150,000.00 

4                 
Извори  финансирања за Главу 6.01,Програм 15 , ПА 0602-0002 и  функцију 160 

    

4                 Приходи из буџета 1,415,000.00 1,565,000.00 

4                 Укупно за функцију 160 1,415,000.00 1,565,000.00 

4                 укупно за програмску активност 0602-0002 1,415,000.00 1,565,000.00 

4                 Укупно за програм 15 1,415,000.00 1,565,000.00 

4                 укупно за главу6: 1,415,000.00 1,565,000.00 

4                 УКУПНО РАЗДЕО 4 775,158,357.00 1,028,184,373.00 

4                 УКУПНО 815,189,744.00 1,070,680,733.00 

 

 Члан 7. 

 

По  I.  ребалансу буџета извршене су измене допуне у члану 7  те  Средства буџета утврђена  и распоређена по програмској класификацији код којих је извршена измена  дата су ниже у табели 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА ПРОГРАМСКОГ ДЕЛА БУЏЕТА  

  

Назив 

Шифр

а   Опис Циљ Индикатор 

Вреднос

т у 

базној 

години(

2022) 

Очекив

ана 

вреднос

т2023 

Циља

на 

вредно

ст 

2023 2024 расходи 

средства  из  

буџета   

расходи 

средства  из  

буџета по  I. 

Ребалансу 

  

 

Програ

мска 

активн

ост/  

Пројек

ат Основ               

3 2 2               4.00 4.00 

Програм 3. Локални економски 

развој     

              

37,322,147.00 57,388,587.00 



 

 
Реконструкција и санација 

фабрике Кобос 

1501-

5001 

Закон о 
лпкалној 

самоуправи 

Локални 
акциони план 

за 

запошњаваље 

Обезбеђивање 

стимулативног 

оквира за 
пословање и 

адекватног 

привредног 
амбијента за 

привлачење 

инвестиција 

Повећање  запослености 

на територији 

града/општине 

Број евидентираних 

незапослених лица на 
евиденцији НСЗ 

(разврстаних по 

полу)          35,322,147.00 55,388,587.00 

Програм 4.  Развој туризма     
    

          
5,184,412.00 18,520,368.00 

Опремање објекта за развој 

туризма "Градиште" у 

Босилеграду 
1502-

5003 

Закон о 

лпкалној 
самоуправи 

ЗБС 

Унапређење 

туристичке 
понуде у 

граду/општини 

Усвојеност и испуњење 

циљева дефинисаних  у 

релевантној стратегији 
која се односи на 

туризам  

Приходи од 

боравишне таксе 

99150 350000 

400000   2,000.00 13,236,956.00 

Пројекат михољски сусрети села 

1502-
4005 

Закон о 

лпкалној 

самоуправи 
ЗБС 

Унапређење 

туристичке 

понуде у 
граду/општини 

Усвојеност и испуњење 
циљева дефинисаних  у 

релевантној стратегији 

која се односи на 
туризам  

Приходи од 

боравишне таксе 

99150 350000 

400000   500,000.00 601,000.00 

Програм 7.  Путна инфраструктура 
  

                
83,207,000.00 299,279,520.00 

 ПА 0004 Јавни градски и 

приградски превоз путника 

0701-

0004 

Закон о јавним 
путевима, 

Закон о 

планирању и 
изградњи 

Закон о јавним 

набавкама и 
закон о 

безбедности 

саобраћаја 

Унапређење 

организације 
саобраћаја и 

унапређење 

саобраћајне 
инфраструктуре 

у локалној 

самоуправи 

Развијеност 

инфраструктуре у 
контексту доприноса 

социо-економском 

развоју 

Дужина изграђених 
саобраћајница које су 

у надлежности 

општине             7,750,000.00 

Пројекат развоја локалне 

инфраструктуре и 

институционалног јачања 

локалних самоуправа ("LIID" 

пројекат) 

0701-

5015 

Закон о јавним 

путевима, 
Закон о 

планирању и 

изградњи 
Закон о јавним 

набавкама и 

закон о 
безбедности 

саобраћаја 

Унапређење 

организације 

саобраћаја и 
унапређење 

саобраћајне 

инфраструктуре 
у локалној 

самоуправи 

Развијеност 

инфраструктуре у 

контексту доприноса 

социо 

Дужина изграђених 

саобраћајница које су 

у надлежности  

oпштине   

        

 

208,322,520.00 

Програм 13.  Развој културе                   
54,279,338.00 54,379,338.00 



 

 
Пројекат "Култура уређења 

окружења као продужетак 

основног садржаја" II 

1201-

4006 

Закон о 
култури и 

библиотечко-

информационој 
делатности 

Очување, 

унапређење и 
представљање 

културног-

историјског 
наслеђа, 

културне 

разноврсности, 
продукције и 

стваралаштва у 

локалној 
заједници; 

Остваривање 

права грађана 
информисање и 

унапређење 

јавног 
информисања 

Подстицање развоја 

културе кроз јачање 

капацитета културне 
инфраструктуре 

Укупно издвајање за 

културу у оквиру 
локалног буџета 

        

222,120.00 232,343.00 

Пројекат "аналогна прошлост 

за дигиталну будућност "-

Дигитализација часописа 

"Мост" 

1201-

4007 

Закон о 

култури и 
библиотечко-

информационој 
делатности 

Очување, 

унапређење и 

представљање 
културног-

историјског 

наслеђа, 
културне 

разноврсности, 

продукције и 
стваралаштва у 

локалној 

заједници; 
Остваривање 

права грађана 

информисање и 
унапређење 

јавног 
информисања 

Подстицање развоја 
културе кроз јачање 

капацитета културне 
инфраструктуре 

Укупно издвајање за 

културу у оквиру 

локалног буџета 

        

207,270.00 215,814.00 

Пројекат "Култура уређења 

окружења као продужетак 

основног садржаја" фаза III 

1201-

4008 

Закон о 

култури и 

библиотечко-

информационој 

делатности 

Очување, 

унапређење и 

представљање 
културног-

историјског 

наслеђа, 
културне 

разноврсности, 

продукције и 
стваралаштва у 

локалној 

заједници; 
Остваривање 

права грађана 

информисање и 

унапређење 

јавног 

Подстицање развоја 

културе кроз јачање 

капацитета културне 

инфраструктуре 

Укупно издвајање за 

културу у оквиру 

локалног буџета 

        

3,909,672.00 3,899,449.00 



 

 
информисања 

Пројекат "Дигитализација и 

презентација културне баштине 

Босилеградског краја" 

1201-

4009 

Закон о 
култури и 

библиотечко-

информационој 
делатности 

Очување, 

унапређење и 
представљање 

културног-

историјског 
наслеђа, 

културне 

разноврсности, 
продукције и 

стваралаштва у 

локалној 
заједници; 

Остваривање 

права грађана 
информисање и 

унапређење 

јавног 
информисања 

Подстицање развоја 

културе кроз јачање 

капацитета културне 
инфраструктуре 

Укупно издвајање за 

културу у оквиру 
локалног буџета 

        

2,960,170.00 2,951,626.00 

Пројекат  

"БИБЛИОТЕРАПИЈА-

ЧИТАЊЕМ ПРОТИВ 

СТРЕСА"- фаза 2 

1201-

4011 

Закон о 
култури и 

библиотечко-

информационој 
делатности 

Очување, 

унапређење и 

представљање 
културног-

историјског 
наслеђа, 

културне 

разноврсности, 
продукције и 

стваралаштва у 

локалној 
заједници; 

Остваривање 

права грађана 
информисање и 

унапређење 

јавног 
информисања 

Подстицање развоја 

културе кроз јачање 

капацитета културне 
инфраструктуре 

Укупно издвајање за 

културу у оквиру 

локалног буџета 

        

296,665.00 320,423.00 



 

 
Пројекат  "Истурена одељења 

библиотеке као покретачи 

културног развоја сеоских 

средина 

1201-

5013 

Закон о 
култури и 

библиотечко-

информационој 
делатности 

Очување, 

унапређење и 

представљање 
културног-

историјског 

наслеђа, 
културне 

разноврсности, 

продукције и 
стваралаштва у 

локалној 
заједници; 

Остваривање 

права грађана 
информисање и 

унапређење 

јавног 
информисања 

Подстицање развоја 

културе кроз јачање 

капацитета културне 
инфраструктуре 

Укупно издвајање за 

културу у оквиру 

локалног буџета 

        

3,021,033.00 2,997,275.00 

Програм 15.  Локална самоуправа                   131,472,552.00 133,071,953.00 

Функционисање локалне самоуправе 

и градских општина 

0602-

0001 

Закон о 

локалној 

самоуправи 

Обезбеђивање 
услуга јавне 

управе и 

остваривање и 
заштита права 

грађана и јавног 

интереса 
Одрживо 

управљање 

финансијама и 
администрирање 

изворних 

прихода локалне 
самоуправе 

Сервисирање 

обавеза које 
проистичу из 

задуживања за 

финансирање 

буџета и 

управљање 

јавним дугом 
Пружање 

ефикасне 

интервенције, 
ублажавање 

последица и 

обезбеђење 
снабдевености и 

стабилности на 

тржишту у 
случају 

ванредних 

ситуација 

Одрживо управно и 
финансијско 

функционисање 

града/општине у складу 
надлежностима и 

пословима локалне 

самоуправе 

Однос броја 
запослених у 

граду/општини и 

законом утврђеног 
максималног броја 

запослених 

153 

160 170 180 109,984,418.00 110,804,818.00 



 

 
ПА 0002  Месне заједнице 

0602-

0002 

Закон о 
локалној 

самоуправи 

Обезбеђивање 

услуга јавне 

управе и 
остваривање и 

заштита права 

грађана и јавног 
интереса 

Одрживо 

управљање 
финансијама и 

администрирање 
изворних 

прихода локалне 

самоуправе 
Сервисирање 

обавеза које 

проистичу из 
задуживања за 

финансирање 

буџета и 
управљање 

јавним дугом 

Пружање 
ефикасне 

интервенције, 

ублажавање 
последица и 

обезбеђење 

снабдевености и 
стабилности на 

тржишту у 

случају 
ванредних 

ситуација 

Обезбеђено 
задовољавање потреба и 

интереса локалног 

становништва 
деловањем месних 

заједница 

Број иницијатива 

/предлога месних 

заједница према 
граду/општини у вези 

са питањима од 

интереса за локално 
становништво 

        1,415,000.00 1,565,000.00 



 

 
ПА Текућа буџетска резерва 

0602-

0009 

Закон о 
локалној 

самоуправи 

Обезбеђивање 

услуга јавне 
управе и 

остваривање и 

заштита права 
грађана и јавног 

интереса 

Одрживо 
управљање 

финансијама и 

администрирање 
изворних 

прихода локалне 

самоуправе 
Сервисирање 

обавеза које 

проистичу из 
задуживања за 

финансирање 

буџета и 
управљање 

јавним дугом 

Пружање 
ефикасне 

интервенције, 

ублажавање 
последица и 

обезбеђење 

снабдевености и 
стабилности на 

тржишту у 

случају 
ванредних 

ситуација 

Одрживо управно и 

финансијско 
функционисање 

града/општине у складу 

надлежностима и 
пословима локалне 

самоуправе 

Број донетих  аката 

органа и служби 
града/општине 

        8,000,000.00 6,048,301.00 

Ванредне ситуације 

0602-

0014 

Закон о 
локалној 

самоуправи 

ублажавање 
последица и 

обезбеђење 

снабдевености и 

стабилности на 

тржишту у 

случају 
ванредних 

ситуација 

Изградња ефикасног 

превентивног система 

заштите и спасавања на 

избегавању последица 
елементарних и других 

непогода 

Број 
идентификованих 

објеката критичне 

инфраструктуре 

0 2 4 4 3,200,000.00 4,400,000.00 

Успостављање јединственог 

управног места 

0602-

5002 

Закон о 

локалној 

самоуправи 

ублажавање 

последица и 
обезбеђење 

снабдевености и 

стабилности на 
тржишту у 

случају 

ванредних 

ситуација 

Одрживо управно и 

финансијско 

функционисање 
града/општине у складу 

надлежностима и 

пословима локалне 

самоуправе 

Број донетих  аката 

органа и служби 
града/општине 

        

 

1,380,700.00 



 

 
Програм 16.  Политички систем 

локалне самоуправе 

2101-

0001   

Одрживо 

управно и 

финансијско 

функционисање 

града/општине 

у складу 

надлежностима 

и пословима 

локалне 

самоуправе 

Одрживо управно и 

финансијско 

функционисање 

града/општине у 

складу надлежностима 

и пословима локалне 

самоуправе 

Број донетих  аката 

органа и служби 

града/општине 

  

      31,831,387.00 36,148,059.00 

Функционисањескупштине 
2101-
0001 

Статут 

општине ЗБС и 

Закон о 

локалној 
самоуправи 

Обављање 

основних 

функција 

изборних органа 

локалне 
самоуправе 

Функционисање 
скупштине 

Број седница 

скупштине 

16 

15 14 10 12,228,139.00 12,234,782.00 

Пројекат " Спровођење избора" 

2101-

7070 

Статут 

општине ЗБС и 
Закон о 

локалној 

самоуправи 

Обављање 

основних 

функција 
изборних органа 

локалне 

самоуправе 

Функционисање 

извршних органа 

Број донетих  аката 

органа и служби 

општине 

          4,310,029.00 

УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ 

РАСХОДИ                    815,189,744.00 1,070,680,733.00 

 

 

 

 

Члан 8. 

 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења а биће  објављена у „Службеном гласнику града Врања“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД 

Број:06-73 /24 

У Босилеграду, дана  31.01.2024 . године  

 

ПРЕДСЕДНИК СО БОСИЛЕГРАД   

                                

                                Славчо Владимиров 

   


